[image: image1.bmp]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САРАТОВА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

12.02.2008г.   №02-01-11/67                                                   410031, г. Саратов, ул. Первомайская, 78

                                                                                                                               тел.: (845-2)  26-07-95
На ___________от_______________                                          E-mail: budget@admsaratov.ru
ПРЕДПИСАНИЕ

ПО УСТРАНЕНИЮ НАРУШЕНИЙ В ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА

Председатель комитета по финансам администрации города                  А.П. Мурзаков на основании акта проверки от 31.01.2008 г. в отношении               МДОУ «Детский сад № 180 «Солнышко»
УСТАНОВИЛ:

Выявлены нарушения в порядке применения Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в редакции Федерального закона от 08.11.07г. № 257-ФЗ (далее по тексту – Федеральный закон № 94-ФЗ):
- в нарушение ч.4 ст.9 Федерального закона № 94-ФЗ по итогам запроса котировок № 1048 заключен  не муниципальный контракт, а договор.
Руководствуясь п.2 ч.9 ст.17, ст.62 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1. Производить размещение муниципального заказа строго в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ, а именно:

- по итогам запроса котировок заключать муниципальные контракты, а не договоры.
2. Повысить квалификацию кадров учреждения, занимающихся вопросами размещения заказов.

3. Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам администрации города в срок до 25 февраля 2008г.

4. Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам администрации города Тюрина П.Ю.

Председатель

комитета по финансам

администрации города                                                                А.П. Мурзаков